
Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2017
a las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo para las distintas escuelas municipales

Valor estimado del contrato 29.392,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.935,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.996,5 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
37415000 - Equipo para atletismo.
37420000 - Equipo de gimnasio.
37451730 - Material de formación para fútbol.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.
37461000 - Juegos de mesa y sus equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los indicados en el pliego técnico
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALPOWER, S-L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3654213-c008-4ef0-aeb7-9ef297ede405


Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095340
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 2ª planta
(28939) Arroyomolinos España

Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095340
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 2ª planta
(28939) Arroyomolinos España

Precio de la oferta más baja 10.888,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.598 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B82313743
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.888,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.175,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/06/2016
Plazo de Formalización Del 04/07/2016 al 22/07/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 2ª planta
(28939) Arroyomolinos España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2016 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 2ª planta
(28939) Arroyomolinos España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2016 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor 1 2ª planta
(28939) Arroyomolinos España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2017 a las 09:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2016 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/05/2016 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de los elementos ofertados
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVHR0RuhNrQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002676840 |  2017-495421 | mié, 19 jul 2017 09:43:47:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87817709878683828108495919253746597794 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVHR0RuhNrQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

